



Diário Oficial

COLINAS DO TOCANTINS

ESTADO DO TOCANTINS

ANO V - Nº 946- QUINTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2021 LEI 1.520/2017

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO.....01
SECRET. MUN. PLAN., GESTÃO E FINANÇAS.....02

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA Nº 350, de 19 de MARÇO de 2021.

"Dispõe sobre carga horária de servidor, e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e do disposto nos artigos 70, I e XI da Lei Orgânica Municipal,

Considerando, MEMO/SEMED nº 157, de 16 de março de 2021, emitido pela Secretaria Municipal de Educação;

Considerando, o disposto na Lei Municipal 1.073/2009, que disciplina sobre o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de Colinas do Tocantins (PCCR).

Considerando, o disposto no Decreto nº 18/2015, que disciplina sobre a readaptação dos servidores com laudo médico da Rede Municipal de Ensino do Município de Colinas do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder à servidora **Rose Neyde Cunha Sousa Lima**, professora, matrícula 129, lotada na Secretaria Municipal de Educação, redução de carga horária de 40h (quarenta) horas semanais, para 30h (trinte) horas semanais, sem perda salarial, conforme o Laudo Pericial, a partir do dia 02.03.2021.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de março de 2021.

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins, 19 de março de 2021.

Josemar Carlos Casarin – Dr. Kasarin
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 352, de 22 de MARÇO de 2021.

"Dispõe sobre exoneração de servidor de cargo comissionado do município de Colinas do Tocantins, e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e do disposto no artigo 70, I e XI da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o servidor **Claudionor Miranda Farias**, no cargo em comissão de Supervisor

Pedagógico, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir do dia 01 de março de 2021.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao dia 01 de março de 2021.

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins, 22 de março de 2021.

Josemar Carlos Casarin – Dr. Kasarin
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 353, de 22 de MARÇO de 2021.

"Dispõe sobre nomeação do servidor em cargo comissionado no município de Colinas do Tocantins, e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e do disposto no artigo 70, I e XI da Lei Orgânica Municipal,

Considerando, o MEMO/SEA nº 331/2021 solicitando a nomeação em Cargo em Comissão;

Considerando, a expressa previsão legal contida no artigo 95, incisos I e II, da Lei Municipal nº. 545/1993, que institui o Regime Jurídico dos Servidores do Município de Colinas do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o servidor **Claudionor Miranda Farias**, no cargo em comissão de Orientador Educacional, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir do dia 02 de março de 2021, concedendo a gratificação de 50% constante da Lei 545/93.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de março de 2021.

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins, 22 de março de 2021.

Josemar Carlos Casarin – Dr. Kasarin
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 354, de 22 de MARÇO de 2021.

"Dispõe sobre nomeação do servidor em cargo comissionado no município de Colinas do Tocantins, e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e do disposto no artigo 70, I e XI da Lei Orgânica Municipal,

Considerando, o MEMO/SEA nº 331/2021 solicitando a nomeação em Cargo em Comissão;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o servidor **Maykon Dhones de Oliveira Cardoso**, no cargo em comissão de Supervisor Pedagógico, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir do dia 09 de março de 2021.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 09 de março de 2021.

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins, 22 de março de 2021.

Josemar Carlos Casarin – Dr. Kasarin
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 355, de 22 de MARÇO de 2021.

“Dispõe sobre concessão de Gratificação por Serviço Extraordinário a Servidor do Município de Colinas do Tocantins – TO.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e do disposto no artigo 70, inciso I e XI da Lei Orgânica Municipal.

Considerando, a solicitação encaminhada pelo Secretaria Municipal de Administração através do MEMO/SEA nº 331/2021.

Considerando, a expressa previsão legal contida no artigo 95, incisos I e II, da Lei Municipal nº. 545/1993, que institui o Regime Jurídico dos Servidores do Município de Colinas do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder, gratificação de 50% (cinquenta por cento) ao servidor **João Paulo Ribeiro Pontes**, Técnico em Multimeios Didáticos, em função no cargo em comissão de Diretor de Projetos e Progamas Educacionais, matrícula nº 646, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir do dia 01 de março de 2021.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de março de 2021.

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins 22 de março de 2021.

Josemar Carlos Casarin – Dr. Kasarin
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 356, de 22 de MARÇO de 2021.

“Dispõe sobre concessão de Gratificação por Serviço Extraordinário a Servidor do Município de Colinas do Tocantins – TO.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e do disposto no artigo 70, inciso I e XI da Lei Orgânica Municipal.

Considerando, a solicitação encaminhada

pelo Secretaria Municipal de Administração através do MEMO/SEA nº 331/2021.

Considerando, a expressa previsão legal contida no artigo 95, incisos I e II, da Lei Municipal nº. 545/1993, que institui o Regime Jurídico dos Servidores do Município de Colinas do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder, gratificação de 50% (cinquenta por cento) a servidora **Leidiane Silva Pegorari**, Professora, em função no cargo em comissão de Diretora Pedagógica, matrícula nº 2301, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir do dia 01 de março de 2021.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de março de 2021.

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins 22 de março de 2021.

Josemar Carlos Casarin – Dr. Kasarin
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 357, de 22 de MARÇO de 2021.

“Dispõe sobre nomeação do servidor em cargo comissionado no município de Colinas do Tocantins, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e do disposto no artigo 70, I e XI da Lei Orgânica Municipal,

Considerando, o MEMO/SEA nº 333/2021 solicitando a nomeação em Cargo em Comissão;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o servidor **Wagner Souza Bezerra Melo**, no cargo em comissão de Gerente de Monitoramento, Controle de Programas e Benefícios, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social, a partir do dia 16 de março de 2021.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 16 de março de 2021.

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins, 22 de março de 2021.

Josemar Carlos Casarin – Dr. Kasarin
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 360, de 22 de MARÇO de 2021.

“Dispõe sobre nomeação do servidor em cargo comissionado no município de Colinas do Tocantins, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e do disposto no artigo 70, I e XI da Lei Orgânica Municipal,

Considerando, o MEMO/SEA nº 336/2021 solicitando a nomeação em Cargo em Comissão;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a servidora **Marlene Romão da Silva Oliveira**, no cargo em comissão de Diretor de Proteção Social Básica, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, a partir do dia 16 de março de 2021.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 16 de março de 2021.

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins, 22 de março de 2021.

Josemar Carlos Casarin – Dr. Kasarin
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 361, de 22 de MARÇO de 2021.

“Concede prorrogação de licença para trato de interesse particular, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e do disposto nos artigos 70, I, e XI da Lei Orgânica Municipal,

Considerando, a Lei Municipal nº 1.575/2020, que alterou os artigos 1º e 2º da Lei Municipal nº 1.556/2017, alterando a concessão da licença para trato de interesse particular por tempo indeterminado.

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER licença para trato de interesse particular a servidora efetiva **Sirley Rodrigues de Oliveira**, Técnica de Enfermagem, matrícula nº 888, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, por tempo 1 (um) ano a partir de 13.03.2021 à 13.03.2022.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao dia 13 de março de 2021.

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins, 22 de março de 2021.

Josemar Carlos Casarin – Dr. Kasarin
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 366, de 23 de MARÇO de 2021.

“Dispõe sobre a Cessão de servidor efetivo ao Município de Conceição do Araguaia Estado do Pará, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e do disposto no artigo 70, I e XI da Lei Orgânica Municipal,

Considerando, o MEMO/SEA. Nº 399/2021, solicitando a emissão de portaria de cessão do servidor Edson Lima de Abreu para o município de Conceição do Araguaia /PA.

RESOLVE:

Art. 1º. CEDER ao Município de Conceição do Araguaia /PA, ao servidor efetivo **Edson Lima de Abreu**, Agente Comunitário de Saúde, matrícula nº 2142, pelo período de 3 anos; 9 meses; 4 semanas; 1 dia, a partir do dia 02.03.2021, com ônus para o cessionário.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo o seus efeitos ao dia 02 de março de 2021.

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins, 23 de março de 2021.

Josemar Carlos Casarin – Dr. Kasarin
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 367, de 23 de MARÇO de 2021.

“Dispõe sobre exoneração de servidor de cargo comissionado do município de Colinas do Tocantins, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e do disposto no artigo 70, I e XI da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a servidora **Luciene Aparecida da Silva Santos Todescato**, no cargo em Assessor de Controle Interno, lotada na Secretaria Municipal de Educação, revogando-se ainda, a gratificação de 50% (cinquenta por cento), a partir do dia 28 de fevereiro de 2021.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao dia 28 de fevereiro de 2021.

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins, 23 de março de 2021.

Josemar Carlos Casarin – Dr. Kasarin
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 368, de 23 de MARÇO de 2021.

“Retificação de Portaria.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e do disposto no artigo 70, I e XI da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. Retificar a portaria nº 342, de 17 de março de 2021 publicada no DOM nº 941 (18.03.2021), passando a vigorar nos seguintes termos:

Art. 1º. Nomear a Senhora **Luciene Aparecida da Silva Santos Todescato**, no cargo em comissão de Gerente de Auditoria, lotada na Secretaria de Planejamento, Gestão e

Finanças, a partir do dia 01 de Março de 2021, concedendo a gratificação de 25% (vinte e cinco por cento) constante da Lei 545/93.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao dia 01 de março de 2021.

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins, 23 de março de 2021.

Josemar Carlos Casarin – Dr. Kasarin
Prefeito Municipal

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO**

O Fundo Municipal de Colinas do Tocantins/TO, torna público que realizara na sala da comissão permanente de licitações o CHAMAMENTO PÚBLICO FMS-CO Nº 001/2021, cujo o objeto é o Credenciamento público para a contratação de serviços de exames laboratoriais, referente aos exames de análises clínicas, conforme a tabela SUS, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Colinas do Tocantins/TO, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência) do Edital. O recebimento dos envelopes será a partir do dia 31 de março de 2021, em dias úteis das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min.

O edital e seus anexos poderão ser obtidos, na junto à Comissão Permanente de Licitações na Rua 23, número 1445, setor Aeroporto, CEP 77.760-000, Colinas do Tocantins/TO, ou através do site oficial do município <https://colinas.to.gov.br/>, solicitação formal através do e-mail licitacao@colinas.to.gov.br ou através do site <https://www.tce.to.gov.br/sitetce/> na aba SICAP-LCO, mais informações (63) 99961-0831.

Colinas do Tocantins/TO, 25 de março de 2021.

Maria Selineide de Sousa Rego
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº016/2021/FMS/CO-TO

CONTRATO Nº: 017/2021/FMS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº028/2021 – Dispensa de Licitação nº016/2021. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLINAS DO TOCANTINS – CNPJ: 11.359.904.0001-24- CONTRATADA: **Geralda Maria Barbosa**, inscrita no CPF sob nº 863.722.971-91, Avenida Tenente Siqueira Campos, número 466, Centro, CEP 77.760-000, Colinas do Tocantins/TO, CEP:77.760-000. OBJETO: Locação de imóvel para sediar a Regulação e a Fisioterapia Municipal, da Secretaria Municipal de Saúde, junto ao Fundo Municipal de Colinas do Tocantins-TO.

Projeto Atividade: Manutenção da Secretaria de Saúde

Unidade: Secretaria Municipal de Saúde
Dotação Orçamentária:10.122.1005.2.113

Elemento de Despesa: 3.3.90.36-00- Prestação de Serviços por Terceiros- Pessoa Física.

Fonte de Recurso: 0040.00.000- Recursos Próprios-

Adm. Direta

Ficha:0639

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Valor do Contrato: R\$37.356,00 (trinta e sete mil e trezentos e cinquenta e seis reais). Data da Assinatura: 05/01/2021- Contratante: MARIA SELINEIDE DE SOUSA REGO – Contratado: GERALDA MARIA BARBOSA.

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2021**

PROCESSO ADMINISTRATIVO FME-CO Nº 017/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO FME-CO Nº 010/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REMANEJAMENTO E TROCA DE PEÇAS DE APARELHOS CONDICIONADORES DE AR, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TOCANTINS/TO.

CONTRATADO: RENATO DE CASTRO NASCIMENTO INSCRITO NO CNPJ 28.337.773/0001-87 - NOME FANTASIA: REFRIGERAÇÃO ESPERANÇA, RUA 02, 511, SETOR AEROPORTO I, COLINAS DO TOCANTINS/TO – CEP: 77.760-000, COLINAS DO TOCANTINS/TO.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TOCANTINS/TO, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INSCRITO NO CNPJ SOB Nº. 13.244.984/0001-06, LOCALIZADO NA RUA 23 A, SEM NÚMERO, SETOR AEROPORTO, CEP 77.760-000, COLINAS DO TOCANTINS/TO.

VALOR: 17.320,00 (DEZESETE MIL E TREZENTO E VINTE REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS; UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.122.1000.2.049; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39; FICHA: 1156; FONTE: 0020.00.000.

DATA DE ASSINATURA: 04 DE MARÇO DE 2021.

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93 E DECRETO Nº 9.412, DE 18 DE JUNHO DE 2018.

**PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº. 015/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO FME-CO Nº 017/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO FME-CO Nº 010/2021**

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TOCANTINS/TO, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais;

Considerando que é necessário realizar a contratação de empresa especializada em instalação, manutenção preventiva e corretiva, remanejamento e troca de peças de aparelhos condicionadores de ar, para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação de Colinas do Tocantins/TO.

Considerando a necessidade de otimizar o ambiente de trabalhos dos colaboradores, o Fundo Municipal de Educação de Colinas do Tocantins necessita de realizar a aquisição de forro de gesso para construção de paredes.

Considerando que será realizado a criação de novos ambientes de trabalho.

Considerando a comprovação de disponibilidade orçamentária e recursos em fonte para realização da presente contratação;

Órgão: Fundo Municipal de Educação de Colinas

Unidade: Secretaria Municipal de Educação

Dotação orçamentária: 12.122.1200.2.049

Elemento de despesa: 3.3.90.39

Ficha: 1156

Fonte: 0020.00.000

Considerando o Fundo Municipal de Educação de Colinas do Tocantins/TO, pessoa jurídica de direito público inscrito no CNPJ sob nº. 13.244.984/0001-06, localizado na Rua 23 A, sem número, setor Aeroporto, CEP 77.760-000, Colinas do Tocantins/TO na condição de CONTRATANTE.

Considerando a pessoa jurídica **RENATO DE CASTRO NASCIMENTO** inscrito no CNPJ 28.337.773/0001-87 - Nome fantasia: REFRIGERAÇÃO ESPERANÇA, Rua 02, 511, Setor Aeroporto I, Colinas do Tocantins/TO – CEP: 77.760-000, Colinas do Tocantins/TO ofertante do menor preços na condição de CONTRATADA.

Considerando os pareceres do controle interno e da assessoria jurídica deste município, o qual externou a possibilidade de se dispensar a licitação para a contratação direta, em face do pequeno valor, com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93;

Considerando os orçamentos realizados cujo valor proposto no menor orçamento enquadra-se no disposto no artigo 23, inciso II, letra “a”, e artigo 24, inciso II ambos da Lei nº 8.666/93 e decreto nº 9.412, de 18 de junho de 2018 que atualiza os valores das modalidades de licitação, referindo-se à dispensa de licitação para contratação de serviços, com pequena relevância econômica, diante da onerosidade de uma licitação.

Considerando que a (s) empresa (s) ofertante (s) do menor valor unitário, encontram-se abaixo do estimado nos artigos supracitados, sendo inferior aos 10% (dez por cento) do referido valor constante no decreto nº 9.412, que é de R\$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) para compras e serviços comuns.

RESOLVE:

Art. 1º - DISPENSAR a realização de procedimento de licitação, nos termos do artigo 24, inciso II, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e do decreto nº 9.412, de 18 de junho de 2018 para realização de contratação de empresa especializada em instalação, manutenção preventiva e corretiva, remanejamento e troca de peças de aparelhos condicionadores de ar, para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação de Colinas do Tocantins/TO.

Art. 2º - ADJUDICAR E HOMOLOGAR em favor da pessoa jurídica de direito privado **RENATO DE CASTRO NASCIMENTO** inscrito no CNPJ 28.337.773/0001-87 - Nome fantasia: REFRIGERAÇÃO ESPERANÇA, Rua 02, 511, Setor Aeroporto I, Colinas do Tocantins/TO – CEP: 77.760-000, Colinas do Tocantins/TO, pela importância de **R\$ 17.320,00 (dezesete mil e trezentos e vinte reais)**

Art. 3º - PUBLICAÇÃO Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em contrário. Colinas do Tocantins/TO, 03 de março de 2021.

Odaléa Barbosa de Sousa

Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE DISPENSA

AUTUAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO FME-CO Nº 017/2021

ESPÉCIE: DISPENSA DE LICITAÇÃO FME-CO Nº 010/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REMANEJAMENTO E TROCA DE PEÇAS DE APARELHOS CONDICIONADORES DE AR, PARA ATENDIMENTO DAS

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TOCANTINS/TO.

CONTRATADO: RENATO DE CASTRO NASCIMENTO INSCRITO NO CNPJ 28.337.773/0001-87 - NOME FANTASIA: REFRIGERAÇÃO ESPERANÇA, RUA 02, 511, SETOR AEROPORTO I, COLINAS DO TOCANTINS/TO – CEP: 77.760-000, COLINAS DO TOCANTINS/TO.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TOCANTINS/TO, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INSCRITO NO CNPJ SOB Nº. 13.244.984/0001-06, LOCALIZADO NA RUA 23 A, SEM NÚMERO, SETOR AEROPORTO, CEP 77.760-000, COLINAS DO TOCANTINS/TO.

VALOR: 17.320,00 (DEZESETE MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS; UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.122.1000.2.049; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39; FICHA: 1156; FONTE: 0020.00.000

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 23, INCISO II, LETRA “A” E ARTIGO 24, INCISO II AMBOS DA LEI Nº 8.666/93 E DECRETO Nº 9.412, DE 18 DE JUNHO DE 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS-CO Nº 034/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS-CO Nº 020/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS DE COVID-19(SARS-COV-2) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGIA DO MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS-TO.

CONTRATADO: BELLAVIA COM DE EQUIP E MAT HOSPITALARES EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 33.231.957/0001-06, AV. ALFREDO NASSER 833, SETOR INTERLAGOS, CEP 77.600-000, PARAISO/TO.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 11.359.904/0001-24, SITUADO NA RUA 23, AEROPORTO, CEP 77.760-000, COLINAS DO TOCANTINS/TO.

VALOR: R\$16.360,00(DEZESEIS MIL E TREZENTOS E SESENTA REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGIA;DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:10.305.1002.2.104;ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO;FICHA: 0844;FONTE: 0040.00.0000-RECURSOS PRÓPRIOS.

VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO PRESENTE INSTRUMENTO TEM INÍCIO NA DATA DE SUA ASSINATURA E TÉRMINO EM 10/06/2021.

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº003/2021/PMCO/TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº027/2021/PMCO/TO

Nº do Processo: 863/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS/TO, através de sua pregoeira, comunica aos interessados a **SUSPENSÃO LIMINAR** do Pregão Eletrônico SRP Nº 003/2021/PMCO, oriundo do Processo Administrativo nº027/2021/PMCO/TO-Nº do Processo: 863/2021, cujo objeto é o **Registro de preços para futura e eventual aquisição** de Recompositor de Pista, do tipo CBUQ, dosado com CAP (Cimento Asfáltico de Petróleo) modificado por aditivo retardador de cura, não emulsionado, estocável por 12 (doze) meses, para aplicação em temperatura ambiente e em locais úmidos sem perder sua

condição de trabalho, estabilidade, coesão e aderência, que seja capaz de ser aplicado em período chuvosos, em manutenção de pavimentos (tapa buracos), em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras do Município de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de 12 (doze) meses. Suspensão Liminar, por determinação do Tribunal de Contas do Estado (TCE-TO) – Processo: 2385/2021.

Motivo da Suspensão: Concessão de Medida Liminar suspendendo o prosseguimento do Processo Licitatório. Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria Adjunta de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO (Anexo 01), situada à Rua 23 A, s/n – Setor Aeroporto – Colinas do Tocantins/TO, nesta cidade, no horário das 08:h00min às 14h00min, ou através do e-mail: licitacao@colinas.to.gov.br ou através do Fone: (63)99961-0831.

Colinas do Tocantins/TO, aos vinte e cinco (25) dias do mês de março de 2020.

**Malvina da Cruz Nascimento
Pregoeira**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO
TOCANTINS/TO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 2º TERMO ADITIVO DE
PRAZO E DE SUPRESSÃO AO CONTRATO
Nº069/2019/PMCO/TO**

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 069/2019/PMCO/TO, firmado entre o MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrito no CNPJ sob nº. 01.795.483/0001-20, Av. Presidente Dutra nº. 263 – Setor Central, Colinas do Tocantins – TO, representado por seu atual prefeito o senhor JOSEMAR CARLOS CASARIN, inscrito no CPF nº 399.100.670-72, denominado CONTRATANTE e a empresa CONSTRUTORA MW EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob nº18.357.992/0001-74, com endereço na Rua Astolfo Leão Borges – nº 559 – Lt.01.Qd 35 Nova Araguaína – Araguaína/TO – CEP: 77.815-321, doravante denominada CONTRATADA, nesta ato representada pelo Sócio Administrador, o senhor IRIS MONTEIRO WANDERLEY, brasileiro divorciado, empresário, inscrito no CPF sob nº 575.969.721-87, portador da RG sob nº 44.255.SSP/TO, denominada Contratada. OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente TERMO ADITIVO destina-se a promover a prorrogação do prazo de vigência e supressão do contrato original, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para execução de serviços à reforma do Ginásio Municipal de Esportes Robsom Gomes Sodré no Município de Colinas do Tocantins/TO, referente ao Contrato de Repasse nº862980/2017/CAIXA, conforme Projeto Básico, Projetos de Engenharia, Memorial Descritivo, Memorial de Cálculo, Planilha Orçamentária e Cronograma-Físico Financeiro, constantes nos autos do Processo Administrativo nº 059/2019/PMCO/TO-Nº do Processo: 5312/2019. DO PRAZO: O Contrato nº 069/2019/PMCO/TO fica prorrogado por mais 210 (duzentos e dez) dias, contados a partir do dia 11 de fevereiro 2021, em conformidade com a Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações e legislações pertinentes e com CLÁUSULA DÉCIMA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO E CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – DOS ACRÉSCIMOS OU SUPRESSÕES DE OBRAS E SRVÇOS, do referido Contrato. Vigência: A partir do dia 11 de fevereiro de 2021, cessando seus efeitos em 09 de setembro de 2021. DO FUNDAMENTO LEGAL: Fundamenta-se o presente Termo Aditivo de Prazo no Art. 57, §1º da Lei nº 8.666/933. Data da Assinatura: 09/02/2021- SIGNATÁRIOS:

Contratante: JOSEMAR CARLOS CASARIN - Contratado: IRIS MONTEIRO WANDERLEY.

Colinas do Tocantins–TO, 18 de março de 2021.

**JOSEMAR CARLOS CASARIN
Prefeito Municipal**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLINAS DO
TOCANTINS/TO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DE
LICITAÇÃO REFERENTE
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº001/2021/FMSCO/TO
PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS-CO Nº 018/2021
PROCESSO FMS-CO Nº 1324/2021**

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, torna pública a **HOMOLOGAÇÃO** da licitação na modalidade de Pregão Presencial SRP nº001/2021/FMSCO/TO, Processo Administrativo nº 018/2021/FMSCO/TO-Nº do Processo: 1324/2021, o qual teve como objeto o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalares, medicamentos, injetáveis, insumos médicos, materiais odontológicos e outros, destinados ao abastecimento das unidades de saúde de Colinas do Tocantins/TO, para atendimento do solicitado pelo Fundo Municipal de Saúde de Colinas do Tocantins/TO. Tendo em vista a necessidade da contratação do objeto acima mencionado e considerando que o processo se formalizou segundo os ditames da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 e da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e mediante Parecer Jurídico favorável emitido pela Assessoria Jurídica Geral e pela Controladoria Interna deste município. **HOMOLOGAÇÃO** para efetivação das despesas solicitadas em favor das empresas: **CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº07.847.837/0001-10, com logradouro Avenida Anápolis – s/n – Quadra 29 A – Lote 06 – Aparecida de Goiânia/GO – CEP: 74.911-360, com preço total de R\$ 215.276,40 (duzentos e quinze mil, duzentos e setenta e seis reais e quarenta centavos); **DISMART DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº33.688.692/0001-61, com logradouro na Al 21 de Abril, Quadra 049 – Lote 008 – Galpão 002 – Expansul – Aparecida de Goiânia/GO – CEP: 74.986-750, com preço total de R\$ 2.349.426,98 (dois milhões, trezentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e vinte e seis reais e noventa e oito centavos); **DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº11.187.037/0001-97, com logradouro na Rua Anacleto Paulino da Silva – s/n – Lote 14 – Portal do Sol – Augustinópolis/TO – CEP: 77.960-00, com preço total de R\$ 63.060,00 (sessenta e três mil e sessenta reais); **FTTO – COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES EIRELI – ME**, inscrita no CNPJ sob nº29.492.182/0001-47, com logradouro na Avenida Tocantins – Quadra 18 – Lote 01 – Loja 01 – Taguaralto – Bairro: Santa Fé – Palmas/TO – CEP: 77.064-580, com preço total de R\$ 1.845.948,60 (um milhão, oitocentos e quarenta e cinco mil, novecentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos); **HIROMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – EPP**, inscrita no CNPJ sob nº26.476.191/0001-56, com logradouro na Avenida Fagundes Filho – nº145 – 5º Andar – Sala 50 – Jardim Monte Alegre – São Paulo/SP – CEP: 04.304-010, com preço total de R\$ 34.980,00 (trinta e quatro mil e novecentos e oitenta reais); **HM CIRÚRGICA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº30.981.531/0001-73, com logradouro na Quadra 103 Sul, Avenida Juscelino Kubitschek – s/n – Lote 41 – 15 Andar – Edifício JK Business Center – Sala 1.507 – Plano Diretor Sul – Palmas/TO – CEP: 77.015-

012, R\$ 123.750,00 (cento e vinte e três mil, setecentos e cinquenta reais); **PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSP. LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº00.545.222/0001-90, com logradouro na Quadra 404 Sul, Avenida LO 11 – Lote 05 – nº05 – Palmas/TO – CEP: 77.021-640, com preço total de R\$ 912.906,57 (novecentos e doze mil, novecentos e seis reais e cinquenta e sete centavos); **SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA –ME**, inscrita no CNPJ sob nº 30.313.649/0001-23, com logradouro na Avenida Presidente Castelo Branco – nº1.420 – Setor Brasil – CEP: 77.824-360, com preço total de R\$ 68.614,00 (sessenta e oito mil, seiscentos e catorze reais); **TOCANTINS COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRLI**, inscrita no CNPJ sob nº25.048.619/0001-05, com logradouro na Avenida E, Qd. 12 – Lote 05 – Sala 02, Jardim Aurenury – Palmas/TO – CEP: 77.060-030, com preço total de R\$ 1.250.423,75 (um milhão, duzentos e cinquenta mil, quatrocentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos) e **VIVAMED PRODUTOS HOSPITAIS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº00.635.623/0001-30, com logradouro na Q ADE Conjunto 13 – Lote14 – Sambabaia Sul (Sambabaia) – Brasília/DF – CEP: 72.314-713 com preço total de R\$ 1.646.673,94 (um milhão, seiscentos e quarenta e seis mil, seiscentos e setenta e três reais e noventa e quatro centavos). **Valor Geral Homologado:** R\$ 8.515.060,24 (oito milhões, quinhentos e quinze mil, sessenta reais e vinte e quatro centavos), conforme detalhamento dos itens e preços abaixo especificados:

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA						
Lote: Medicamentos						
Item	Descrição	Unidade		Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	CEFALEXINA 500 MG CAPSULAS	UN	54.000	TEUTO	R\$ 0,35	R\$ 18.900,00
02	CLORIDRATO DE NALTREXONA 50MG COMP.	UN	12188	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 4,05	R\$ 49.361,40
03	HIDROCORTISONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG	UN	13500	TEUTO	R\$ 4,79	R\$ 64.665,00
04	OMEPRAZOL INJ. 40MG + DILUENTE 10ML	UN	3000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 27,60	R\$ 82.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 215.726,40

DISMART DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI						
Lote: Medicamentos						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	AGUA P/INJECAO 500ML C/24	UN	100	HALEX ISTAR	R\$ 78,24	R\$ 7.824,00
2	ALPRAZO LAM 0,25MG COMP.	UN	20000	MEDLEY	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00
3	ALPRAZO LAM 2 MG	UN	30000	ACHE	R\$ 1,68	R\$ 50.400,00
4	AMITRIPTILINA 25MG CPR	UN	80000	CRISTALIA	R\$ 0,18	R\$ 14.400,00
5	AMITRIPTILINA 75MG COMP.	UN	15000	CRISTALIA	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00
6	AMPICILINA 1 GR -	UN	3600	BLAU	R\$ 4,05	R\$ 14.580,00
7	AMPICILINA IM/IV SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG	UN	3600	BLAU	R\$ 3,85	R\$ 13.860,00
8	ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% S/VASOCONSTRUTOR	UN	2000	HYPOFARMA	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00
9	ANTISÉPTICO CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 1000ML	UN	240	RIOQUÍMICA	R\$ 15,95	R\$ 3.828,00
10	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI	UN	2400	BLAU	R\$ 8,80	R\$ 21.120,00
11	BENZILPENICILINA PROCAINA+BENZILPENICILINA POTÁSSICA 400.000UI	UN	2400	BLAU	R\$ 4,85	R\$ 11.640,00
12	BIPERIDENO 2MG CPR.	UN	40000	CRISTALIA	R\$ 0,24	R\$ 9.600,00
1	BROMET	UN	36	FARMA	R\$	R\$

3	O DE N-BUTILES COPOLA MINA INJ. 20MG/ML		00	CE	4,00	14.400,00								
14	BROMOPRIDA 5MG/ML INJ	UN	9600	WASSER	R\$ 1,25	R\$ 12.000,00								
15	CARBAMAZEPINA 200 MG CPR	UN	6000	CRISTALIA	R\$ 0,31	R\$ 18.600,00								
16	CARBAMAZEPINA 400MG CPR	UN	6000	CRISTALIA	R\$ 0,53	R\$ 31.800,00								
17	CEFALEXINA 250MG/ML C/60ML SUSPENSÃO ORAL	UN	1800	ABL	R\$ 7,84	R\$ 14.112,00								
18	CEFALEXINA 500MG CAPSULA	UN	1800	ABL	R\$ 0,49	R\$ 8.820,00								
19	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G I.V INJETÁVEL	CX	3600	BLAU	R\$ 6,70	R\$ 24.120,00								
20	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G I.V INJETÁVEL	UN	1200	BLAU	R\$ 6,70	R\$ 8.040,00								
21	CITALOPRAM 20MG CPR	UN	4800	CRISTALIA	R\$ 0,30	R\$ 14.400,00								
22	CLONAZEPAM 0,5MG COMP.	UN	2000	CRISTALIA	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00								
23	CLONAZEPAM 2MG	un	3000	CRISTALIA	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00								
24	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE PESADA 0,5%	UN	1920	CRISTALIA	R\$ 9,04	R\$ 17.356,80								
25	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG COMP	UN	7200	CRISTALIA	R\$ 0,90	R\$ 6.480,00								
26	CLORIDRATO DE CLORPRIMAZINA 100MG	UN	4000	CRISTALIA	R\$ 0,34	R\$ 13.600,00								
27	CLORIDRATO DE CLORPRIMAZINA 25MG COMP	UN	1500	CRISTALIA	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00								
28	CLORIDRATO DE CLORPRIMAZINA INJETÁVEL 5MG/ML	UN	4100	HYPOFARMA	R\$ 1,38	R\$ 5.658,00								
29	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10MG/ML INJ 2ML	UN	2400	APSEN	R\$ 20,96	R\$ 50.304,00								
30	CLORIDRATO DE MEMANTINA 10 MG COMP	UN	2000	ACHE	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00								
31	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 20 MG COMP	UN	3600	BAYER	R\$ 12,00	R\$ 43.200,00								
32	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA INJETÁVEL 10MG/ML 2ML	UN	800	SANTISA	R\$ 0,73	R\$ 5.840,00								
33	CLORIDRATO DE NALTREXONA 50 MG COMP.	UN	2812	CRISTALIA	R\$ 7,50	R\$ 21.090,00								
34	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG CPR	UN	5000	CRISTALIA	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00								
35	CLORIDRATO DE PROMETAZINA INJ. 25MG/ML 2ML	UN	800	CRISTALIA	R\$ 3,42	R\$ 27.360,00								
36	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG	UN	1000	MEDLEY	R\$ 3,30	R\$ 33.000,00								
37	DEXACITONEURIN 5000 INJ. 3 ML	UN	600	ARESE	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00								
3	DEXAME	UN	12	HYPOF	R\$	R\$								

8	TASONA 4MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 2,5ML		000	ARMA	1,98	23.760,00		SOLUCAO INJETAVEL 100MG		0				
39	DIAZEPAM 10MG COMPRI MIDO	UN	60.000	CRISTALIA	R\$ 0,11	R\$ 6.600,00	54	HIDROXI DO DE ALUMINIO 61,5MG/ML SUSPENSAO 100ML	UN	1.200	NATULAB	R\$ 2,68	R\$ 3.216,00	
40	DIAZEPAM 5MG COMPRI MIDO	UN	40.000	CRISTALIA	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00	55	IBUPROFENO 50MG/ML FR	UN	3.000	NATULAB	R\$ 1,74	R\$ 5.220,00	
41	DIAZEPAM INJETAVEL 5MG/ML 2ML	UN	15.600	CRISTALIA	R\$ 1,65	R\$ 25.740,00	56	IMIPRAMINA 25MG CPR - IMIPRA	UN	25.000	CRISTALIA	R\$ 0,42	R\$ 10.500,00	
42	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML 2ML INJ.	UN	14.000	FARMA CE	R\$ 0,81	R\$ 11.340,00	57	IMUNOGL OBULINA G HUMANA ANTI-RH (D) 1,5ML	UN	24	CSL BEHRING	R\$ 350,00	R\$ 8.400,00	
43	FENITOINA 100MG COMP.	UN	50.000	CRISTALIA	R\$ 0,22	R\$ 11.000,00	58	INSULINA APIDRA SOLOSTAR CANETA PREENC HIDA 3	UN	96	SANOFI	R\$ 50,00	R\$ 4.800,00	
44	FENITOINA SODICA 5% 5ML	UN	2.400	CRISTALIA	R\$ 3,92	R\$ 9.408,00	59	INSULINA LANTUS 10 ML REFIL	UN	120	SANOFI	R\$ 353,00	R\$ 42.360,00	
45	FENOBARBITAL 100MG CPR	UN	60.000	CRISTALIA	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00	60	INSULINA HUMALOG C/2 REFIS 3 ML	UN	24	ALI LILLY	R\$ 140,00	R\$ 3.360,00	
46	FENOBARBITAL 200MG/2 ML INJ.	UN	24.000	CRISTALIA	R\$ 2,18	R\$ 52.320,00	61	KOLLAGE NASE 30G C/CLORANFENICOL	UN	1.300	CRISTALIA	R\$ 14,20	R\$ 18.460,00	
47	FENOBARBITAL 40MG/ML GOTAS	UN	760	CRISTALIA	R\$ 5,25	R\$ 3.990,00	62	LAMOTRIGINA 50MG	UN	20.000	CRISTALIA	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00	
48	FLUMAZENIL 0,5MG 5ML (LANEXAT)	UN	720	CRISTALIA	R\$ 10,50	R\$ 7.560,00	63	LEVODOPA + BENSERLIDA 100MG/25 MG COMP.	UN	10.000	ACHE	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00	
49	HALOPERIDOL 2MG/ML 20ML	UN	1.200	CRISTALIA	R\$ 4,85	R\$ 5.820,00	64	LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG/25MG COMP.	UN	20.000	CRISTALIA	R\$ 0,85	R\$ 17.000,00	
50	HALOPERIDOL 5MG CPR	UN	25.000	CRISTALIA	R\$ 0,24	R\$ 6.000,00	65	LEVOME PROMAZINA	UN	50.000	CRISTALIA	R\$ 0,85	R\$ 42.500,00	
51	HALOPERIDOL DECANATO 70,52MG/ML INJ 1ML	UN	1.600	CRISTALIA	R\$ 6,98	R\$ 11.168,00								
52	HIDRALAZINA 20MG/ML INJ.	UN	1.800	CRISTALIA	R\$ 5,67	R\$ 10.206,00								
53	HIDROCO RTISONA	UN	15.600	BLAU	R\$ 2,75	R\$ 42.900,00								

4	RINGER C/ LACTADO 250 ML		00	ISTAR	2,76	11.040,00								
95	CLORETO DE SUXAMETONIO ANIDRO 100MG INJ (SUCCINILCOLIN)	UN	480	UNIAO QUIMICA	R\$ 30,79	R\$ 14.779,20								
96	SULFATO DE MORFINA 10MG INJ. 1ML	UN	3.600	CRISTALIA	R\$ 3,30	R\$ 11.880,00								
97	SULFATO DE MORFINA 1MG/ML AMP.	UN	500	CRISTALIA	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00								
98	SULFATO FERROSO 125MG/ML 30ML	UN	600	NATULAB	R\$ 1,13	R\$ 678,00								
99	TENOXICAN 20MG/ML INJ	UN	6.000	CRISTALIA	R\$ 8,30	R\$ 49.800,00								
100	TOPIRAMATO 50MG COMP.	UN	20.000	CRISTALIA	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00								
101	ACIDO TRANEXAMICO INJETAVEL 5ML	UN	3.600	ZYDUS	R\$ 4,11	R\$ 14.796,00								
VALOR TOTAL						R\$ 1.623.848,52								
LOTE: Materiais Hospitalares														
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total								
1	ACIDO POLIGLICÓICO 3.0 C/ AGULHA CILÍNDRICA 3/8 CÍRCULO 3,0CM C/ 36 UND	CX	24	SHALON	R\$ 227,94	R\$ 5.470,56								
2	AGULHA DESCARTAVEL P/ RAQUI 23/90MM C/100 UND	CX	48	UNISIS	R\$ 870,00	R\$ 41.760,00								
3	AGULHA DESCARTAVEL P/ RAQUI	CX	48	UNISIS	R\$ 870,00	R\$ 41.760,00								
	25/90MM C/ 100 UND													
4	ALGODÃO PRETO 3.0 AGULHA CLNDRIC 3/8 CIRC. 3,0CM	CX	24	SHALON	R\$ 39,90	R\$ 957,60								
5	APARELHO DE P. A. ADULTO C/ FECHO EM VELCRO	UN	120	PREMIUM	R\$ 83,50	R\$ 10.020,00								
6	APARELHO GLICOSÍMETRO MG/DL	UN	220	MEDLEVENSON	R\$ 44,00	R\$ 9.680,00								
7	ATADURA DE CREPE 10CM C/ 9 FIOS 1,20MT C/12	UN	3180	BIOTEXTIL	R\$ 3,73	R\$ 11.861,40								
8	ATADURA DE CREPE 15CM C/ 12 FIOS 1,20 MTS	UN	3180	BIOTEXTIL	R\$ 5,59	R\$ 17.776,20								
9	CAMPO OPERATORIO 45CM X 50 CM 4 CAMADAS C/ 50 UNI	UN	375	BIOTEXTIL	R\$ 68,99	R\$ 25.871,25								
10	CAT GUT CROMADO C/AGULHA CILÍNDRICA-1/2 CÍRCULO 4,0 C/24 UND	CX	24	SHALON	R\$ 94,70	R\$ 2.272,80								
11	CAT GUT CROMADO 2.0 C/AGULHA CILÍNDRICA-1/2 CÍRCULO 4,0CM C/24 UNIDADES	CX	36	SHALON	R\$ 94,70	R\$ 3.409,20								
12	FIO CIR. CAT GUT CROMADO 4 C/AG.	CX	36	SHALON	R\$ 94,70	R\$ 3.409,20								

1	A SÓDICA 500MG/M L 2ML INJ		00 0	A	0,46	19.320,00	1	CARBON ATO LITIO 300MG CPR	UN	60. 00 0	EUROF ARMA	R\$ 1,73	R\$ 103.800,0 0
0 2	METILDO PA 500MG CPR	UN	54. 00 0	E.M.S	R\$ 0,81	R\$ 43.740,00	1 4	CETOCO NAZOL 200MG COMP	UN	24. 00 0	PHARL AB	R\$ 0,21	R\$ 5.040,00
VALOR TOTAL						R\$ 63.060,00							
FTTO – COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES EIRELI – ME													
Lote: Medicamentos													
It e m	Descrição	Unida de	Qu ant ida de	Marca	Valor Unitár io	Valor Total							
1	ACETILCI STEINA 600MG	CX	1.0 00	LEGRA ND	R\$ 23,50	R\$ 23.500,00	1 5	CLORIDR ATO DE CIPROFL OXACINO 500 MG CPR	UN	60. 00 0	PRATI DONAD UZZI	R\$ 0,37	R\$ 22.200,00
2	ALBENDA ZOL SUSP. 4%		3.6 00	PRATI DONAD UZZI	R\$ 2,25	R\$ 8.100,00	1 6	CLORIDR ATO DE LIDOCAIN A 2% S/VASO CONSTRI TOR 20ML	UN	3.0 00	HYPOF ARMA	R\$ 3,19	R\$ 9.570,00
3	ALENDR ONATO 70MG	UN	2.4 00	LEGRA ND	R\$ 0,77	R\$ 1.848,00	1 7	COMPLE XO VITAMINI CO B INJETAVE L 2ML	UN	14. 00 0	HYPOF ARMA	R\$ 1,94	R\$ 27.160,00
4	AMOXICIL INA + CLAV. DE POTASIO 500MG + 12,5MG/M L	UN	60 0	E M S	R\$ 26,37	R\$ 15.822,00	1 8	DEXAME TASONA 0,1% CREME 10G	UN	3.0 00	PRATI DONAD UZZI	R\$ 1,89	R\$ 5.670,00
5	AMPICILI NA 500MG CPS	UN	24. 00 0	PRATI DONAD UZZI	R\$ 0,53	R\$ 12.720,00	1 9	DICLOFE NACO SÓDICO 75MG/ML INJETÁVE L 3ML	UN	26. 80 0	HYPOF ARMA	R\$ 0,83	R\$ 22.244,00
6	ANLODIPI NO 5MG COMP.	UN	60. 00 0	GEOLA B	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00	2 0	DIPIRON A 500MG COMP	UN	12 0.0 00	PRATI DONAD UZZI	R\$ 0,22	R\$ 26.400,00
7	ATENOLO L 25MG CPR	UN	72. 00 0	PRATI DONAD UZZI	R\$ 0,08	R\$ 5.760,00	2 1	ACIDO VALPROI CO 250MG CPS	UN	32. 00 0	BIOLAB	R\$ 0,77	R\$ 24.640,00
8	AZITROMI CINA SUSPENS ÃO 200MG/5 ML	UN	3.0 00	NEO QUIMIC A	R\$ 15,65	R\$ 46.950,00	2 2	ACIDO VALPROI CO 250MG SUSP	UN	3.0 00	TEUTO	R\$ 26,25	R\$ 78.750,00
9	BENZILP ENICILIN A BENZATI NA 1.200.000 UI	UN	3.6 00	TEUTO	R\$ 12,55	R\$ 45.180,00	2 3	ACIDO VALPROI CO 500MG COMPR.	un	42. 00 0	BIOLAB	R\$ 1,64	R\$ 68.880,00
1 0	BENZOIL METROMI DAZOL 40MG/ML SUSPENS ÃO ORAL	UN	1.8 00	E M S	R\$ 16,50	R\$ 29.700,00	2 4	ERITROM ICINA 500MG CPS	UN	12. 00 0	E M S	R\$ 4,09	R\$ 49.080,00
1 1	BROMAZ EPAN 3 MG COMPRI MIDO	UN	20. 00 0	GERME D	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00	2 5	ESPIRON OLACTO NA 25MG CPR	UN	48. 00 0	APSEN	R\$ 0,36	R\$ 17.280,00
1 2	CAPTOP RIL 25 MG	UN	96. 00 0	GEOLA B	R\$ 0,08	R\$ 7.680,00	2	FLUCONA ZOL	UN	12. 00	CIMED	R\$ 0,68	R\$ 8.160,00

	150MG		0			
27	HIDROCO RTISONA SOLUÇÃ O INJETÁVE L 500 MG	UN	4.5 00	NOVA FARMA	R\$ 9,86	R\$ 44.370,00
28	IBUPROF ENO 20MG/ML 30ML GTS.	UN	3.6 00	NATULA B	R\$ 3,83	R\$ 13.788,00
29	INSULINA 100UI/ML APIDRA 10 ML REFIL	UN	96	SANOFI	R\$ 107,50	R\$ 10.320,00
30	INSULINA LANTUS PREENC HIDA100 3 ML SOLU. INJETAVE L	UN	10 0	SANOFI	R\$ 126,00	R\$ 12.600,00
31	ITRACON AZOL 100MG	UN	24. 00 0	GEOLA B	R\$ 2,55	R\$ 61.200,00
32	IVERMEC TINA 6MG COMP.	UN	20. 00 0	VITAME DIC	R\$ 3,50	R\$ 70.000,00
33	LIDOCAIN A GEL 2% 30G - LABCAIN A	UN	2.0 00	PHARL AB	R\$ 5,40	R\$ 10.800,00
34	MEBEND AZOL SUSP. 20MG/ML	UN	1.2 00	NATULA B	R\$ 1,95	R\$ 2.340,00
35	METOCL OPRAMID A 4MG/ML 10ML GTS.	UN	1.2 00	MARIOL	R\$ 1,71	R\$ 2.052,00
36	METRONI DAZOL 250MG CPR	UN	48. 00 0	PRATI DONAD UZZI	R\$ 0,22	R\$ 10.560,00
37	NIFEDIPI NO 20MG CPR	UN	48. 00 0	NEO QUIMIC A	R\$ 0,19	R\$ 9.120,00
38	NIMESULI DA 100MG	UN	10 8.0 00	PRATI DONAD UZZI	R\$ 0,13	R\$ 14.040,00
39	NISTATIN A SOLUÇÃ O ORAL 100.000UI /ML	UN	1.0 00	PRATI DONAD UZZI	R\$ 5,16	R\$ 5.160,00
40	NITRATO DE MICONAZ OL GINEC 20MG/G	UN	1.8 00	HIPOLA BOR	R\$ 11,39	R\$ 20.502,00
41	OLEO MINERAL	UN	24 0	NATULA B	R\$ 4,41	R\$ 1.058,40

	100ML					
42	PARACET AMOL 500MG CPR	UN	72. 00 0	PRATI DONAD UZZI	R\$ 0,19	R\$ 13.680,00
43	PARACET AMOL 750MG CPR	UN	12 0.0 00	ZYDUS	R\$ 0,30	R\$ 36.000,00
44	PERMET RINA CREME 5%	UN	60 0	NATIVIT A	R\$ 10,89	R\$ 6.534,00
45	POLIVITA MINICO E POLIMER AL A-Z COMP	UN	96. 00 0	CIMED	R\$ 0,62	R\$ 59.520,00
46	POLIVITA MINICO E POLIMER AL SUSP A-Z	UN	3.6 00	LEGRA ND	R\$ 13,90	R\$ 50.040,00
47	SECNIDA ZOL 1GR COMP.	UN	24. 00 0	GLOBO	R\$ 3,79	R\$ 90.960,00
48	SERTRAL INA 50MG COMP.	UN	40. 00 0	PRATI DONAD UZZI	R\$ 0,48	R\$ 19.200,00
49	SORO FISIOLOG ICO 0,9% 500ML C/ TAMPA (USO EXTERN O)	FR	7.4 00	EQUIPL EX	R\$ 3,78	R\$ 27.972,00
50	SULFAME TOXAZOL +TRIMET OPRINA 40+80MG/ ML 50ML	UN	2.4 00	PRATI DONAD UZZI	R\$ 2,61	R\$ 6.264,00
51	ZINCO QUELAD O 100MG	UN	12. 00 0	HEALTH LABS	R\$ 1,51	R\$ 18.120,00
52	ZINCO QUELATO 50MG CAPSULA S	UN	12. 00 0	ZYNKU S	R\$ 1,59	R\$ 19.080,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.310.814,40	
LOTE: Materiais Hospitalares						
It e m	Descrição	Unida de	Qu ant ida de	Marca	Valor Unitár io	Valor Total
1	AGULHAS DESCART AVEIS 25X8 21G C 100 UND	UN	60 0	DESCA RPACK	R\$ 40,50	R\$ 24.300,00
2	AGULHA DESC 13X4,5 CX/100	UN	13 4	SOLIDO R	R\$ 34,20	R\$ 4.582,80

3	AGULHAS DESCART AVEIS 25X7 22G C 100 UNIDADE	UN	10 00	SOLIDO R	R\$ 40,50	R\$ 40.500,00
4	COLETO R UNIVERS AL 80ML PCT C/100	UN	30 00	3B	R\$ 37,50	R\$4112.50 0,00
5	EQUIPO MICROFI XO BURETA C/INJ. LATERAL 150ML	UN	60 00	MEDIX	R\$ 2,48	R\$ 14.880,00
6	LUVA DE PROCEDI MENTO TAM. G CX C/ 100 UND	UN	15 00	MEDIX	R\$ 97,50	R\$146.25 0,00
7	PAPEL GRAU CIRÚRGI CO 60CMX10 0M	RL	40	ZERMA TT	R\$ 229,50	R\$ 9.180,00
8	PROTET OR FACIAL	UN	48 0	FARMA TEX	R\$ 19,08	R\$ 9.158,40
9	SAPATIL HA DESCART AVEL (PRO-PE) C/100 UND	PC	10 00	HN DESCA RTAVEL	R\$ 20,60	R\$ 20.600,00
10	SERINGA DESC. 05ML SLIP C/ AGULHA 25X7 CX C/100	UN	89 4	SOLIDO R	R\$ 69,90	R\$ 62.490,60
11	SONDA DE FOLEY N 10 2 VIAS C/BALAO	UN	36 0	DESCA RPACK	R\$ 5,81	R\$ 2.091,60
12	TERMOM ETRO DIGITAL MAX/MIN INT - 20+70/ EXT - 50+70	UN	10 0	J PROLA B	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
13	TIRA DE GLICOSE ACCU CHEK ACTIVE C/ 50 UN	UN	60 0	ROCHE	R\$ 76,95	R\$ 46.170,00
1	TUBO DE	UN	24	GOIAS		

4	LATEX TIPO GARROT E Nº 200 15 M			LATEX	R\$ 28,45	R\$ 682,80
VALOR TOTAL					R\$ 509.886,20	
Lote: Material Higiénico						
It e m	Descrição	Unida de	Qu ant ida de	Marca	Valor Unitár io	Valor Total
01	FRALDA DESCART ÁVEL GERIÁTRI CAS TAMANHO EXG	UN	1.8 00	MARDAN	R\$ 2,69	R\$ 4.842,00
02	FRALDA DESCART ÁVEL GERIÁTRI CA TAMANHO G	UN	3.0 00	MARDAN	R\$ 2,69	R\$ 8.070,00
03	FRALDA DESCART ÁVEL PEDIATRA TAMANHO XXG	UN	3.0 00	MARDAN	R\$ 2,57	R\$ 7.710,00
04	FRALDA DESCART ÁVEL PEDIATRA TAMANHO XG	UN	1.8 00	MARDAN	R\$ 2,54	R\$ 4.626,00
VALOR TOTAL					R\$ 25.248,00	
VALOR GERAL					R\$ 1.845.948,60	
HIROMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – EPP						
LOTE: Materiais Hospitalares						
It e m	Descrição	Unida de	Qu ant ida de	Marca	Valor Unitár io	Valor Total
01	PAPEL GRAU CIRURGIC O 30CMX100 M	UN	200	AMCOR ADD- PAK TUB 300X100	R\$ 174,90	R\$ 34.980,00
VALOR TOTAL					R\$ 34.980,00	
HM CIRÚRGICA LTDA						
Lote: Materiais Odontológicos						
It e m	Descrição	Unida de	Qu ant ida de	Marca	Valor Unitár io	Valor Total
01	CLOTHEX IDINA 02 % 50 ML	UN	3.7 50	RIOQUÍ MICA	R\$ 33,00	R\$ 123.750,0 0
VALOR TOTAL					R\$ 123.750,00	
PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSP. LTDA						
Lote: Medicamentos						
It e	Descrição	Unida de	Qu ant	Marca	Valor Unitár	Valor Total

m			ida		io	
01	AZITROMI CINA 500MG COMP	UN	36. 00 0	PHARL AB	R\$ 1,31	R\$ 47.160,00
02	SORO GLICOFIS IOLOGIC O 500ML	UN	14. 85 0	FRESE NIUS	R\$ 2,50	R\$ 37.125,00
03	SORO GLICOSA DO 5% 250 ML	UN	18. 00 0	FRESE NIUS	R\$ 2,35	R\$ 42.300,00

VALOR TOTAL **R\$**
126.585,00

Lote: Materias Hospitalares

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	AVENTAL DESCART ÁVEL FRONTAL MANGA LONGA COM PUNHO , CONFECC IONADO DE TNT, ATÓXICO. EMBALAG EM C/10 UNIDADES descartável frontal manga longa, punho lastex, confeccion ado em TNT, fabricada em 100% polipropilen o, gramatura 20. Atóxico. Embalagem c/ 10 unidades	UN	7.5 00	MAXDES CART	R\$ 26,60	R\$ 199.500,00
02	CAMPO OPERATO RIO 45CM X 50CM 4 CAMADA C/50	UN	1.1 25	KASMED	R\$ 43,90	R\$ 49.387,50
03	COMPRES SA DE GAZE 7,5X7,5 C/8 DOBRAS 9 FIOS C/500	UN	5.2 50	KASMED	R\$ 8,40	R\$ 44.100,00
04	EQUIPO P/ SOLUCOE S PARENTE RAIS (MACROG OTAS)	UN	37. 500	MEDIX	R\$ 1,04	R\$ 39.000,00
05	LUVA DE PROCEDIM	UN	1.8 75	KEVENO L	R\$ 82,40	R\$ 154.500,00

	ENTO TAM. M CX C/ 100 UND					
06	LUVA DE PROCEDIM ENTO TAM. P CX C/ 100 UND	UN	1.8 75	KEVENO L	R\$ 82,40	R\$ 154.500,00
07	SERINGA DESC. 03ML SLIP C/ AGULHA 25X7 CX C/ 100	UN	1.7 80	SR	R\$ 22,27	R\$ 39.640,60
08	SERINGA DESC. 05ML SLIP C/ AGULHA 25X7 CX C/ 100	UN	2.6 82	SR	R\$ 24,30	R\$ 65.172,60
09	SERINGA DESC 20ML SLIP C/ AGULHA 25X7 CX C/ 50	UN	1.2 98	SR	R\$ 28,69	R\$ 37.239,62

VALOR TOTAL **R\$**
783.040,32

Lote: Materiais Odontológicos

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	NYLON N.4,0 C/AG 2,0CM CTI 3/8 45CM	UN	2.6 25	TECNOFI O	R\$ 1,25	R\$ 3.281,25

VALOR TOTAL **R\$ 3.281,25**

VALOR GERAL **R\$ 912.906,57**

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA – ME

Lote: Equipamentos Odontológicos

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	FOTOPOL IMERIZAD OR DE RESINAS	UN	10	ECEL / EC450	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00
02	MICROM OTOR ODONTO LOGICO	UN	15	DENTS CLER / MMI 01SR	R\$ 680,00	R\$ 10.200,00
03	SELADOR A SELAPAC K SM 300 PLUS 220V	UN	8	SELAPA CK / SM 300 PLUS	R\$ 1.468, 00	R\$ 11.744,00
04	ULTRASS OM COM JATO DE BICARBO NATO	UN	15	ECEL / SONIC PRIME	R\$ 2.698, 00	R\$ 40.470,00

VALOR TOTAL **R\$ 68.614,00**

**TOCANTINS COMÉRCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES EIRLI**

Lote: Materias Hospitalares

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	------------	-------	----------------	-------------

m			ida de		io		unidades						
1	AGULHA DESCART ÁVEL 40X12 C/ 100 UND	UN	200	DESCAR PACK	R\$ 13,09	R\$ 2.618,00	1 3	BOLSA COLETOR A DE URINA DESC SISTEMA FECHADO 2000ML	un	300 0	WILTEX	R\$ 4,30	R\$ 12.900,00
2	AGULHA DESCART AVEL P/ RAQUI 23/80MM	CX	48	QUINCK E	R\$ 887,00	R\$ 42.576,00	1 4	CATETER NASAL P/ OXIGENIO N 04	UN	360	BIOSANI	R\$ 0,53	R\$ 190,80
3	AGULHA DESCART AVEL P/ RAQUI 25/80MM C/100	CX	48	QUINCK E	R\$ 887,00	R\$ 42.576,00	1 5	CATETER NASAL P/ OXIGENIO N 06	UN	120	BIOSANI	R\$ 0,54	R\$ 64,80
4	ALCOOL ETILICO 70% 1000ML	UN	600 0	CRUZEI RO	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00	1 6	CATETER NASAL P/ OXIGENIO N 08	UN	120	BIOSANI	R\$ 0,54	R\$ 64,40
5	ALCOOL EM GEL 1000ML	UN	250 0	CICLO FARMA	R\$ 7,98	R\$ 19.950,00	1 7	CATETER NASAL P/ OXIGENIO N 10	UN	360	BIOSANI	R\$ 0,55	R\$ 198,00
6	ALCOOL GEL 70% 500ML	UN	150 0	SPEZIA	R\$ 3,48	R\$ 5.220,00	1 8	CATETER NASAL P/ OXIGENIO N 12	UN	360	BIOSANI	R\$ 0,55	R\$ 198,00
7	ALGODÃO ORTOPÉDI CO 10CM C/ 12 UND	UN	600	ORTOFE N	R\$ 5,30	R\$ 3.180,00	1 9	CATETER NASAL P/ OXIGENIO N 14	UN	360	BIOSANI	R\$ 0,63	R\$ 226,80
8	ALGODÃO ORTOPÉDI CO 15CM C/ 12 UND	UN	600	ORTOFE N	R\$ 8,12	R\$ 4.872,00	2 0	CATETER NASAL TIPO OCULOS	UN	360 0	BIOSANI	R\$ 0,91	R\$ 3.276,00
9	ALGODÃO ORTOPÉDI CO 20CM C/ 12 UND	UN	600	ORTOFE N	R\$ 10,73	R\$ 6.438,00	2 1	COLETOR MAT PERFURO CORTANT E DESC 13 LTS	un	120 0	DESCAR PACK	R\$ 6,82	R\$ 8.184,00
1 0	ALMOTOLI A 250 ML TRANSP RETA	UN	180 0	JPROLA B	R\$ 3,25	R\$ 5.850,00	2 2	COLETOR DE URINA FEMININO C/ 10 UND	UN	240	FOYOME D	R\$ 5,95	R\$ 1.428,00
1 1	ALMOTOLI A 500 ML	UN	100	JPROLA B	R\$ 4,07	R\$ 407,00	2 3	COLETOR DE URINA MASCULIN O C/ 10 UND	UN	60	FOYOME D	R\$ 5,95	R\$ 357,00
1 2	AVENTAL DESCART ÁVEL FRONTAL MANGA LONGA COM PUNHO ,CONFECC IONADO DE TNT, ATÓXICO. EMBALAG EM C/10 UNIDADES descartável frontal manga longa, punho lastex, confeccion ado em TNT, fabricada em 100% polipropilen o, gramatura 20. Atóxico. Embalagem c/ 10	UN	250 0	DRAKKA R	R\$ 38,70	R\$ 96.750,00	2 4	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	UN	200 0	WILTEX	R\$ 3,76	R\$ 7.520,00
							2 5	ELETROD O ADULTO DESCART ÁVEL MONITORA MENTO CARDÍACO C/ 30 UND	UN	450	SKINTAC T	R\$ 9,30	R\$ 4.185,00
							2 6	EQUIPO 02 VIAS C/CLAMP POLIFIX (MULTIVIA S)	UN	120 00	DESCAR PACK	R\$ 0,92	R\$ 11.040,00
							2 7	ESPECUL O VAGINAL DESCART. GRANDE	UN	200 0	VAGISPE C	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00
							2 8	ESPECUL O VAGINAL	UN	350 0	VAGISPE C	R\$ 0,88	R\$

	DESCART. MÉDIO					3.080,00							
29	ESPECULO VAGINAL DESCART. PEQUENO	UN	1500	VAGISPEC	R\$ 0,84	R\$ 1.260,00							
30	FIXADOR CITOLOGICO 100 ML	UN	380	CRALPLAST	R\$ 6,89	R\$ 2.618,20							
31	LAMINA P/ BISTURI AÇO CARBONO Nº 11 C/ 100 UND	UN	30	STERILANCE	R\$ 37,39	R\$ 1.121,70							
32	LAMINA P/ BISTURI AÇO CARBONO Nº 23 C/ 100 UND	UN	30	STERILANCE	R\$ R\$ 34,06	R\$ 1.021,80							
33	LAMINA P/ BISTURI AÇO CARBONO Nº 24 C/ 100 UND	UN	500	STERILANCE	R\$ 34,06	R\$ 17.030,00							
34	LENÇOL DE PAPEL DESCART ÁVEL 50X50MT BRANCO	UN	700	ORTOM	R\$ 7,20	R\$ 5.040,00							
35	LENÇOL DE PAPEL DESCART ÁVEL 70X50MT BRANCO	un	1500	ORTOM	R\$ 9,25	R\$ 13.875,00							
36	LENÇOL HOSP. DESC. TNT C/ ELASTICO 2M X 0,90CM	UN	1000	DEXCAR	R\$ 3,85	R\$ 3.850,00							
37	MALHA TUBULAR 08 CM	PC	72	ORTOFEN	R\$ 9,14	R\$ 658,08							
38	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.P CX C/100 UND	UN	625	DESCARPACK	R\$ 97,50	R\$ 60.937,50							
39	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 8,0 CX/C 50 PAR	UN	4000	DESCARPACK	R\$ 111,47	R\$ 445.880,00							
40	MACACÃO DESCARTÁVEL ANTI-EPIDÊMICO	UN	400	MAXDESCAT	R\$ 39,90	R\$ 15.960,00							
41	MALHA TUBULAR 10 CM	PC	144	ORTOFEN	R\$ 9,92	R\$ 1.428,48							
42	MALHA TUBULAR 12 CM	UN	144	ORTOFEN	R\$ 10,72	R\$ 1.543,68							
43	MALHA TUBULAR 15 CM	UN	144	ORTOFEN	R\$ 15,23	R\$ 2.193,12							
44	MALHA TUBULAR 20 CM	UN	120	ORTOFEN		R\$ 20,76						R\$ 2.491,20	
45	MASCARA DESCARTAVEL COM TRIPLA PROTEÇÃO C/ ELASTICO ANTIALERGICA CX C/50 UND	CX	7500	RYAN		R\$ 17,50						R\$ 131.250,00	
46	MASCARA DESCARTAVEL COM TRIPLA PROTEÇÃO C/ ELASTICO ANTIALERGICA CX C/50 UND	UN	2500	RYAN		R\$ 17,50						R\$ 43.750,00	
47	MASC. DESC.C/P ROTEÇ.T RIPLA C/ ELÁSTICO ANT.CX50 UN	UN	2500	RYAN		R\$ 19,00						R\$ 47.500,00	
48	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CMX100M	UN	200	CIPAMED		R\$ 44,74						R\$ 8.948,00	
49	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M	RL	200	CIPAMED		R\$ 67,10						R\$ 13.420,00	
50	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CMX100M	UN	200	CIPAMED		R\$ 89,48						R\$ 17.896,00	
51	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25CM X 100M	RL	200	CIPAMED		R\$ 111,85						R\$ 22.370,00	
52	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 10	UN	250	BIOSANI		R\$ 0,55						R\$ 137,50	
53	SONDA ASPIRACAO	UN	250	BIOSANI		R\$ 0,55						R\$ 137,50	

15	CALCADOR DE PAIVA N°1 PARA ENDODONTIA	UN	5	GOLGRAN	R\$ 11,50	R\$ 57,50
16	CALCADOR DE PAIVA N°2 PARA ENDODONTIA	UN	5	GOLGRAN	R\$ 11,50	R\$ 57,50
17	CALCADOR DE PAIVA N°3 PARA ENDODONTIA	UN	5	GOLGRAN	R\$ 11,50	R\$ 57,50
18	CALCADOR DE PAIVA N°4 PARA ENDODONTIA	UN	5	GOLGRAN	R\$ 11,50	R\$ 57,50
19	CURETA DE GRACEY 9/10	UN	20	MILLENIUM	R\$ 51,83	R\$ 1.036,60
20	CURETA DE GRACEY 11/12	UN	20	MILLENIUM	R\$ 51,83	R\$ 1.036,60
21	CURETA DE GRACEY 13/14	UN	20	MILLENIUM	R\$ 51,83	R\$ 1.036,60
22	CURETA DE LUCAS N.85	UN	20	GOLGRAN	R\$ 23,70	R\$ 474,00
23	CURETA PERIODONTAL N° 0-00	UN	20	MILLENIUM	R\$ 51,83	R\$ 1.036,60
24	DESCOLADOR MOLT H-9	un	20	MILLENIUM	R\$ 73,68	R\$ 1.473,60
25	DESCOLADOR DE MOLT SIMPLES 18 CM	UN	20	GOLGRAN	R\$ 61,02	R\$ 1.220,40
26	ESCAVADOR DUPLO N° 19	un	50	GOLGRAN	R\$ 13,60	R\$ 680,00
27	ESCULPIDOR HOLLEMBACK N.3	un	30	GOLGRAN	R\$ 13,59	R\$ 407,70
28	ESTOJO 20X10X05CM INOX	un	20	GOLGRAN	R\$ 87,50	R\$ 1.750,00
29	FORCEPS ADULTO N° 150	UN	5	GOLGRAN	R\$ 82,61	R\$ 413,05
30	FORCEPS ADULTO N° 151	UN	5	GOLGRAN	R\$ 82,61	R\$ 413,05
31	FORCEPS INFANTIL N° 151	UN	20	GOLGRAN	R\$ 82,61	R\$ 1.652,20
3	FORCEPS	UN	20	GOLGRA		
2	INFANTIL N° 44			N	R\$ 82,61	R\$ 1.652,20
33	FORCEPS N°1 ADULTO	UN	20	GOLGRAN	R\$ 82,61	R\$ 1.652,20
34	FORCEPS N°1 INFANTIL	UN	20	GOLGRAN	R\$ 82,61	R\$ 1.652,20
35	FORCEPS N° 16	UN	10	GOLGRAN	R\$ 82,61	R\$ 826,10
36	FORCEPS N° 17	UN	20	GOLGRAN	R\$ 82,61	R\$ 1.652,20
37	FORCEPS N° 18 L	UN	20	GOLGRAN	R\$ 82,61	R\$ 1.652,20
38	FORCEPS N° 18 R	UN	20	GOLGRAN	R\$ 82,61	R\$ 1.652,20
39	FORCEPS N° 65	UN	10	GOLGRAN	R\$ 82,61	R\$ 826,10
40	FORCEPS N. 69	UN	5	GOLGRAN	R\$ 82,61	R\$ 413,05
41	TESOURA CIRURGICA A CURVA TM 15/17CM	UN	20	GOLGRAN	R\$ 38,68	R\$ 773,60
42	TESOURA CIRURGICA A RETA 15 CM	UN	20	GOLGRAN	R\$ 38,68	R\$ 773,60
					VALOR TOTAL	R\$ 37.093,95
					VALOR GERAL	R\$ 1.250.423,75
VIVAMED PRODUTOS HOSPITALES EIRELI						
Lote: Medicamentos						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ACETILCISTEÍNA 40MG/ML XAROPE 100ML	UN	1.000	EMS	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
2	ACIDO ACETILSALICÍLICO INF. 100MG	UN	72.000	IMEC	R\$ 0,08	R\$ 5.760,00
3	ACIDO ASCORBICO INJETAVEL 100MG/ML 5 ML	UN	12.000	FARMACE	R\$ 1,12	R\$ 13.440,00
4	ACIDO FOLICO 5MG CPR	UN	96.000	HIPOLABOR	R\$ 0,06	R\$ 5.760,00
5	ADRENALINA 1/1000 INJETAVEL	UN	2.400	HIPOLABOR	R\$ 2,80	R\$ 6.720,00
6	AGUA P/INJECAO 10ML	UN	19.900	SAMTEC	R\$ 0,19	R\$ 3.781,00
7	ALBENDAZOL 400MG COMP MASTIGAV	UN	12.000	PRATI	R\$ 0,57	R\$ 6.840,00

	EL					
8	ALOPURINOL 300MG COMP	UN	6.000	PRATI	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
9	ALPRAZOLAM 0,5MG COMP.	UN	30.000	EMS	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00
10	AMINOFILINA INJETAVEL 24MG/ML 10ML	UN	2.400	FARMACE	R\$ 1,20	R\$ 2.880,00
11	AMIODARONA 200MG CPR	UN	48.000	GEOLAB	R\$ 0,40	R\$ 19.200,00
12	AMIODARONA 50MG/ML 3ML	UN	1.200	HIPOLABOR	R\$ 2,19	R\$ 2.628,00
13	AMOXILINA CAP 500MG	UN	72.000	PRATI	R\$ 0,29	R\$ 20.880,00
14	AMOXICILINA 5MG/ML 60ML SUSP.	UN	2.400	PRATI	R\$ 5,76	R\$ 13.819,20
15	AMPICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO	UN	720	PRATI	R\$ 5,60	R\$ 4.032,00
16	ANLODIPINO 10MG CPR	UN	70.000	GEOLAB	R\$ 0,15	R\$ 10.500,00
17	ATENOLOL 100MG CPR	UN	60.000	PRATI	R\$ 0,16	R\$ 9.600,00
18	ATENOLOL 50MG CPR	UN	72.000	PRATI	R\$ 0,12	R\$ 8.640,00
19	AZITROMICINA 500MG	UN	12.000	PHARLAB	R\$ 2,38	R\$ 28.560,00
20	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	UN	2.400	TEUTO	R\$ 9,80	R\$ 23.520,00
21	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10 ML	UN	1.200	SAMTEC	R\$ 1,40	R\$ 1.680,00
22	BROMAZEPAM 6MG COMP.	UN	25.000	TEUTO	R\$ 0,29	R\$ 7.250,00
23	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA+DIPIRONA SODI	UN	6.000	HYPOFARMA	R\$ 12,00	R\$ 72.000,00
24	BROMIDRATO DE FENOTEROL GTS 5MG/ML 20ML	UN	240	HIPOLABOR	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00
25	CARBAMAZEPINA 2% SUSP 100ML	UN	3.000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 12,60	R\$ 37.800,00
26	CARVAO VEGETAL ATIVADO	UN	15	NEON	R\$ 45,00	R\$ 675,00

	EM PÓ					
27	CARVEDILOL 25MG CPR	UN	48.000,00	BIOLAB	R\$ 0,18	R\$ 8.640,00
28	CARVEDILOL 3,125MG COMP.	UN	36.000,00	BIOLAB	R\$ 0,10	R\$ 3.600,00
29	CARVEDILOL 6,25MG COMP.	UN	36.000,00	BIOLAB	R\$ 0,12	R\$ 4.320,00
30	CIMETIDINA INJETAVEL 150MG/ML 2ML	UN	4.800,00	HYPOFARMA	R\$ 7,70	R\$ 36.960,00
31	CLONAZEPAM 2,5MG/ML GTS	UN	5.000,00	HIPOLABOR	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
32	CLORETO DE POTASSIO INJETAVEL 15% 10ML	UN	6.000,00	SAMTEC	R\$ 0,36	R\$ 2.160,00
33	CLORETO DE POTASSIO INJETAVEL 19% 10ML	UN	1.000,00	SAMTEC	R\$ 0,36	R\$ 360,00
34	CLORETO DE SÓDIO INJETAVEL 20% 10ML	UN	6.000,00	SAMTEC	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
35	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG / 5ML	UN	3.600,00	FARMACE	R\$ 2,2440	R\$ 8.078,40
36	CLORIDRATO DE AMBROXOL INF 15MG/ML 120ML	UN	3.600,00	FARMACE	R\$ 2,22	R\$ 7.992,00
37	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG (ANAFRANIL)	UN	5.000,00	CRISTALIA	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
38	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG CPR	UN	50.000,00	HIPOLABOR	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00
39	CLORIDRATO DE ONDASETRONA 4MG INJ.	UN	2.400,00	CRISTALIA	R\$ 8,40	R\$ 20.160,00
40	CLORIDRATO DE PETIDINA INJETÁVEL 50MG/ML 2ML	UN	4.800,00	CRISTALIA	R\$ 4,32	R\$ 20.736,00
41	CLORIDRATO DE PROPANOLOL 40MG COMP	UN	96.000,00	HIPOLABOR	R\$ 0,07	R\$ 6.720,00
42	CLORIDRATO DE S (+)CETAMI	UN	1.350,00	CRISTALIA	R\$ 83,00	R\$ 112.050,00

	NA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG									60	HIDROCLO ROTIAZIDA 25MG CPR	UN	180,00	PHARLAB	R\$ 0,06	R\$ 10.800,00
43	CLORIDRATO DE S (+) CETAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML 10ML	UN	450	CRISTALIA	R\$ 83,00	R\$ 37.350,00				61	HIDROXIC LOROQUINA 400MG COMP	UN	6,00	CRISTALIA	R\$ 0,93	R\$ 5.580,00
44	CLORPROMAZINA 25MG COMP.	UN	10.000,00	CRISTALIA	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00				62	IBUPROFENO 600MG CPR	UN	120,00	VITAMEDIC	R\$ 0,30	R\$ 36.000,00
45	DESLANOSIDE INJ. I.V./I.M 0,2MG/ML 2ML	UN	2,00	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00				63	LORATADINA 10MG CPR	UN	54,000	VITAMEDIC	R\$ 0,16	R\$ 8.640,00
46	DEXAMETASONA 4MG CPR	UN	36.000,00	SANVAL	R\$ 1,10	R\$ 39.600,00				64	LOSARTANA POTASSICA 50MG CPR	UN	240,00	PRATI	R\$ 0,16	R\$ 38.400,00
47	DEXAMETASONA ELIXIR 100ML	UN	4,80	FARMACE	R\$ 1,82	R\$ 8.736,00				65	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG CPR	UN	40,000	HIPOLABOR	R\$ 0,07	R\$ 2.800,00
48	DIGOXINA 0,25MG CPR	UN	60.000,00	PHARLAB	R\$ 0,12	R\$ 7.200,00				66	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	UN	80,000	HIPOLABOR	R\$ 0,09	R\$ 7.200,00
49	DIMENIDRATO 50MG PIRIDOXINA 50MG 1ML IM - (DRAMIN)	UN	3,60	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,91	R\$ 10.476,00				67	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	UN	12,000	CIMED	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00
50	DIMETICONA 40MG COMP.	UN	6,00	PRATI	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00				68	MALEATO DE MIDAZOLAM 15 MG COMP.	UN	20,000	CRISTALIA	R\$ 2,59	R\$ 51.800,00
51	DIPIRONA 500 MG/ML 10ML SOL. ORAL FR. 10ML	un	7,560	FARMACE	R\$ 1,12	R\$ 8.467,20				69	METFORMINA 500MG COMP	UN	60,000	TEUTO	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00
52	DOXICICLINA 100MG COMP.	UN	12,000	TEUTO	R\$ 0,41	R\$ 4.920,00				70	METFORMINA 850MG CPR	UN	120,00	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 12.000,00
53	FITOMENADIONA INJETÁVEL 10MG/ML 1ML	UN	2,40	CRISTALIA	R\$ 1,46	R\$ 3.504,00				71	METILDOPA 250MG COMP.	UN	60,000	HIPOLABOR	R\$ 0,68	R\$ 40.800,00
54	FUROSEMIDA 40MG CPR	UN	72,000	HIPOLABOR	R\$ 0,08	R\$ 5.760,00				72	METILDOPA 500 MG COMP.	UN	18,000	SANVAL	R\$ 0,99	R\$ 17.820,00
55	FUROSEMIDA INJETAVEL 10MG/ML 2ML	UN	8,00	FARMACE	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00				73	METOCLOPRAMIDA 10MG COMP.	UN	12,000	HIPOLABOR	R\$ 0,15	R\$ 1.800,00
56	GENTAMICINA INJETAVEL 80MG/ML 2ML	UN	3,60	HIPOLABOR	R\$ 2,02	R\$ 7.272,00				74	METRONIDAZOL 5% CREME VAGINAL 10MG/GR 50GR	UN	1,200	HIPOLABOR	R\$ 6,58	R\$ 7.896,00
57	GLIBENCLAMIDA 5MG CPR	UN	96,000	MEDQUIMICA	R\$ 0,05	R\$ 4.800,00				75	NEOMICINA 5MG/GR + BACITRACINA 250UI/GR POMADA	UN	6,00	PRATI	R\$ 2,80	R\$ 16.800,00
58	GLICOSE 25% INJETAVEL 10ML	UN	9,80	SAMTEC	R\$ 0,37	R\$ 3.626,00				76	NIFEDIPINO 10MG CPR	UN	48,000	GEOLAB	R\$ 0,14	R\$ 6.720,00
59	GLICOSE 50% INJETÁVEL 10ML	UN	9,60	SAMTEC	R\$ 0,39	R\$ 3.744,00				77	NIMESULIDA GOTAS	UN	1,200	VITAPAN	R\$ 2,99	R\$ 3.588,00
										78	OLEO DE GIRASSOL	UN	240	NUTRIEX	R\$ 4,98	R\$ 1.195,20
										79	OMEPRAZOL	UN	96,00	HIPOLABOR	R\$	R\$

	20MG CPS		0		0,12	11.520,00										
80	OXITOCINA 5U./ML SOLUCAO INJETAVEL 1ML	UN	2.400	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,00	R\$ 7.200,00	93									
81	PAROXETINA 20MG COMP.	UN	72.000	AUROBI NDO	R\$ 0,38	R\$ 27.360,00	94									
82	PREDNISONA 20MG CPR	UN	72.000	SANVAL	R\$ 0,14	R\$ 10.080,00	95									
83	PROPOFOL 1% CX 5 AMPOLAS DE 20ML	CX	50	MIDFAR MA	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	96									
84	SALBUTAMOL 0,4MG/ML 120ML	UN	600	NATULA B	R\$ 13,79	R\$ 8.274,00	97									
85	SALBUTAMOL SPRAY 6MG/ML SOL. INALANTE	UN	120	TEUTO	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00	98									
86	SIMETICONA 75MG/ML 15ML GTS	UN	1.200	HIPOLA BOR	R\$ 1,12	R\$ 1.344,00	VALOR TOTAL									R\$ 1.175.368,40
87	SINVASTATINA 20MG	UN	48.000	SANVAL	R\$ 0,10	R\$ 4.800,00	Lote: Materiais Hospitalares									
88	SINVASTATINA 40MG	UN	36.000	SANVAL	R\$ 0,20	R\$ 7.200,00	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total			
89	SOLUCAO DE GLICERINA 12% 500ML	UN	1.200	EQUIPL EX	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00	1	ABAIXADOR DE MADEIRA P/LINGUA c/100 und	PC	1.000	THEOTO	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00			
90	SOLUCAO DE MILTON (HIPOCLORITO DE SODIO 1,0%)	UN	120	PROLIN K	R\$ 3,22	R\$ 386,40	2	ALGODÃO HIDRÓFILO NÃO ESTÉRIL EM ROLO ÚNICO	UN	1.200	MELHORMED	R\$ 14,00	R\$ 16.800,00			
91	SULFAME TOXAZOL +TRIMETOPRINA 400/80MG CPR	UN	60.000	PRATI	R\$ 0,24	R\$ 14.400,00	3	CAT GUT CROMADO 1.0 C/AGULHA CILÍNDRICA-1/2 CÍRCULO 4,0CM C/24 UNIDADES	CX	24	BIOLINE	R\$ 95,50	R\$ 2.292,00			
92	SULFATO DE AMICACINA 100MG	UN	2.400	TEUTO	R\$ 1,82	R\$ 4.368,00	4	FIO CIR. CAT GUT CROMADO 3 C/AG. 30MM 1/2 CIR/CIL -	CX	24	BIOLINE	R\$ 93,00	R\$ 2.232,00			

	ANTICAINA 4%1; 1000					41.300,00
03	ANESTESI CO C VASO CONST. 2% LIDOCAINA 20 MG HEMITR	UN	10. 000	DLA	R\$ 1,84	R\$ 18.400,00
04	ANESTESI CO C/ VASO CONSTR.3 % C OCTOPRE SSIN	UN	10. 000	DLA	R\$ 2,23	R\$ 22.300,00
05	ANESTESI CO TOPICO 200MG/G 12G BENZOTO PICO (BENZCAIN A)	UN	5.0 00	DFL	R\$ 8,12	R\$ 40.600,00
VALOR TOTAL						R\$ 125.530,00
VALOR GERAL						R\$ 1.646.673,94

Importa a presente Homologação em **R\$ 8.515.060,24 (oito milhões, quinhentos e quinze mil, sessenta reais e vinte e quatro centavos).**

Fundo Municipal de Saúde de Colinas do Tocantins/TO, aos vinte e cinco (25) dias do mês de março de 2021.

MARIA SELINEIDE DE SOUSA REGO

Secretária Mun. de Saúde/Gestora do Fundo Mun. de Saúde

***Homologação na íntegra devidamente assinada, constante nos autos do Processo Administrativo nº 018/2021/FMSCO/TO-Nº do Processo: 1324/2021.**

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS-CO Nº 035/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS-CO Nº 021/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE TÉCNICOS DE MECANICA VEICULAR PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS VEICULOS QUE COMPOEM A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLINAS DO TOCANTINS/TO.

CONTRATADO: DAVID JACOBY INSCRITO NO CNPJ 40.337.852/0001-93, COM SEDE NA RUA 21 ABRIL, NÚMERO 256, CENTRO, CEP 77.760-000.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COLINAS DO TOCANTINS/TO, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 11.359.904/0001-24, SITUADO NA RUA 23, AEROPORTO, CEP 77.760-000, COLINAS DO TOCANTINS/TO.

VALOR: R\$ 16.875,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATIVIDADE:05.18.10.122.1005.2.113

ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.39

FICHA: 640

FONTE: 0040.00.0000- RECURSOS PRÓPRIOS-ADM.

VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO PRESENTE INSTRUMENTO TEM INÍCIO NA DATA DE SUA ASSINATURA E TÉRMINO

EM 22/11/2021.

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 23, INCISO II, LETRA "A" E ARTIGO 24, INCISO II AMBOS DA LEI Nº 8.666/93 E DECRETO Nº 9.412, DE 18 DE JUNHO DE 2018.

PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS

www.colinas.to.gov.br

diariooficial@colinas.to.gov.br

(63) 3476-7000

Av. Presidente Dutra, 263 – Centro, Colinas do Tocantins – TO

**MUNICÍPIO DE
COLINAS DO
TOCANTINS:01
795483000120**

Assinado de forma digital por MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS:0179548300120
Dados: 2021.03.26 13:20:36 -03'00'